Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031800126

126

Nº 52, quinta-feira, 18 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2021

PROCESSO: 202017647001026
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N°13/2020.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2002.
OBJETO: Aquisição de Pás Carregadeiras, para o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de
Agricultura Pecuária e Abastecimento - SEAPA a serem distribuídas aos municípios
goianos.CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de
Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ: 32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: CONTRATADA: EUROTRACTOR ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA - EPP e CNPJ:
07.540.604/0001-70.VALOR DO CONTRATO: R$ 3.188.900,00 (três milhões cento e oitenta
e oito mil e novecentos reais). NOTA DE EMPENHO: 2021.3201.018.00002 e
2021.3201.019.00002, de 08 de fevereiro de 2021. VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de
12 (doze) meses, contados a partir da data de sua outorga.DATA DE ASSINATURA (outorga):
17 de março de 2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

PROCESSO: 202117647000303
ÓRGÃO: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento do Estado de Goiás - SEAPA
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DE ABERTURA: 02/04/2021 às 09h, através do Portal www.comprasnet.go.gov.br
OBJETO: Aquisição de objetos em aço inoxidável, a serem utilizados nas atividades do
Banco de Alimentos do Estado de Goiás, implantado por esta Secretaria de Estado de
Agricultura, Pecuária e Abastecimento.

O Instrumento Convocatório e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados nos sites www.comprasnet.go.gov.br, http://www.agricultura.go.gov.br/, na
Gerência de Compras Governamentais, localizada na Rua 236, nº 52, Qd.117, Setor Leste
Universitário, Goiânia - GO. Informações pelo telefone: (62) 3201-8997.

Goiânia, 17 de março de 2021.
WAGNER ASSIS RODRIGUES

Gerente de Compras Governamentais

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

PROCESSO: 202117647000303
ÓRGÃO: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento do Estado de Goiás - SEAPA
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DE ABERTURA: 05/04/2021 às 09h, através do Portal www.comprasnet.go.gov.br
OBJETO: Aquisição de objetos em aço inoxidável, a serem utilizados nas atividades do
Banco de Alimentos do Estado de Goiás, implantado por esta Secretaria de Estado de
Agricultura, Pecuária e Abastecimento.

O Instrumento Convocatório e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados nos sites www.comprasnet.go.gov.br, http://www.agricultura.go.gov.br/, na
Gerência de Compras Governamentais, localizada na Rua 236, nº 52, Qd.117, Setor Leste
Universitário, Goiânia - GO. Informações pelo telefone: (62) 3201-8997.

Goiânia, 17 de março de 2021.
WAGNER ASSIS RODRIGUES

Gerente de Compras Governamentais

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES-EMSERH

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 90/2021 - CSL/EMSERH

Processo Administrativo nº 18.837/2021 - EMSERH
OBJETO: contratação de empresa na prestação de serviços de saúde para

atender a demanda das UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO DO INTERIOR DO
ESTADO - Coroatá, Codó e São João dos Patos.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DA ABERTURA: 12/04/2021 às 09h00min, horário de Brasília.
Local de Realização: Sistema Licitações-e (www.licitacoes-e.com.br.)
Edital e demais informações estão disponíveis em www.emserh.ma.gov.br e

www.licitacoes-e.com.br.
Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av.

Borborema, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA no horário de 08h00min as
12h00min e das 14h00min as 18h00min de segunda a sexta, pelos e-mails
csl@emserh.ma.gov.br e/ou igor.rochacsl@gmail.com ou pelo Telefone (98) 3235-
7333.

São Luís (MA), 15 de março de 2021.
VICENTE DIOGO SOARES JÚNIOR

Membro da Comissão de Licitação

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021 - UASG 925129

Nº Processo: 16059/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de natureza continuada de fornecimento anual de jornais de circulação estadual
(em meio digital e impresso) à instituição, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos. . Total de Itens Licitados: 6. Edital: 18/03/2021 das
08h00 às 17h59. Endereço: Av. Professor Carlos Cunha, Nº 3261, Calhau - São Luis/MA ou
https://www.gov.br/compras/edital/925129-5-00011-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 18/03/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 05/04/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

JOAO CARLOS ALMEIDA DE CARVALHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 17/03/2021) 925129-00001-2021NE000001

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

RDC ELETRÔNICO Nº 7/2020-CSL/SEDUC - UASG 925984

Processo Administrativo nº 87.463/2019 - SEDUC/MA
Objeto: Construção do prédio do Instituto de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão - IEMA, localizado no município de Tuntum, envolvendo os serviços de: serviços

preliminares; mobilização e desmobilização; administração local; terraplenagem; laboratórios especiais; auditório; bloco pedagógico; hall de entrada/biblioteca (infraestrutura junto com o
bloco pedagógico); refeitório/cozinha; ginásio; guarita; lixeira; casa de gás; passarela; reservatório/cisterna; instalações externas; área externa inclusive muro de fechamento; serviços
complementares; passeio externo (entrada principal), conforme justificativas constante nos autos, conforme Projeto Básico anexo do Edital.

Resultado: Adjudicado e Homologado à empresa abaixo relacionada:

. RDC ELETRÔNICO Nº 007/2020 - CSL/SEDUC-MA

. ITEM E M P R ES A CNPJ VALOR TOTAL

. 1 CONSTRUTORA COSRTA R LTDA 11.749.808/0001-92 R$ 10.311.670,20

. VALOR TOTAL por extenso: DEZ MILHÕES TREZENTOS E ONZE MIL SEISCENTOS E SETENTA REAIS E VINTE CENTAVOS.

Adjudicado e Homologado por FELIPE COSTA CAMARÃO, Secretário de Estado da Educação, ambos na data de 15/03/2021.

São Luís - MA, 17 de março de 2021.
JOÃO BATISTA DE SÁ LOPES GONÇALVES
Presidente da CSL/SEDUC, em exercício

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
AVISO DE CONVOCAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2020 - CSL/SINFRA

Processo Administrativo n º 91656/2020-SINFRA
Processo Administrativo Nº 91656/2020

Considerando a decisão Judicial constante nos autos do Procesos nº
0833155-07.2020.8.10.0001 a qual determinou o "que restabeleça
imediatamente a Concorrência n.º 001/2020-CSL/SINFRA (Processo
Administrativo n º 091656/2020-SINFRA) para a fase de classificação das
propostas, anterior ao ajuizamento desta ação) e o Parecer nº 140/2021-
PGE.

Considerando que consta publicado no diário oficial do estado na
data de 06 de novembro de 2020 resultado de classificação após recurso dando
a empresa CONSTRUMASTER CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA. 1ª colocada com
o valor de R$ 54.533.082,60 (cinquenta e quatro milhões quinhentos e trinta
e três mil e oitenta dois reais e sessenta centavos) e em segundo lugar a
empresa EPENG-EMPRESA PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA. 2ª colocada com o
valor de R$ 57.548.258,45 (cinquenta e sete milhões quinhentos e quarenta e
oito mil duzentos e cinquenta e oito reais e quarenta e cinco centavos).

A COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO CSL/SINFRA, por seu presidente
em exercício, convoca para o dia 19/03/2021, das 13:00 horas em sessão online
a ser informada no site da sinfra, a empresa CONSTRUMASTER CONSTRUÇÕES
E LOCAÇÕES LTDA., classificada em 1° lugar, assim como, a empresa EPENG-
EMPRESA PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA classificada em 2º lugar, caso
queira, igualar o preço ofertado pela primeira colocada afim de formar
Cadastro de Reserva dos participan- tes da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º
001/2020, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE MELHORAMENTO E CONSERVAÇÃO DE RODOVIAS ES-TADUAIS NA
REGIONAL DE LENÇÓIS, COM EXTENSÃO DE 250,00KM., de interesse da
Secretaria de Estado de Infraestrutura - SINFRA, para assinar a Ata de Registro
de Preços.

São Luís (MA), 16 de março de 2021.
ATHOS DE CARVALHO DE MELO E ALVIM
Presidente, em exercício, da CSL/SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

Processo nº. 161121/2020
Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada no

fornecimento de soluções para DATACENTER para atender as demandas da Secretaria de Estado
da saúde, conforme condições e especificações constantes no Termo de Referência. A Pregoeira
da Secretaria de Estado da Saúde comunica que a sessão marcada anteriormente para o dia
23/03/2021 às 09:00hs (horário de Brasília), fica adiada para o dia 31/03/2021 às 09:00hs
(horário de Brasília); Local: Site www.gov.br/compras/pt-br/. Informações: Comissão Setorial
Permanente de Licitação - CSL, localizado na Av. Professor Carlos Cunha, s/n, Jaracaty, CEP:
65.076-820 São Luís/MA; E-mail: csl@saude.ma.gov.br; Fones: (98) 3198-5558 / 3198-5559.

São Luís (MA), 16 de março de 2021.
CHRISANE OLVEIRA BARROS

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
COMPANHIA DE SANEAMENTO

AVISOS DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº CPLI.1120210032

Objeto: prestação de serviços de regularização fundiária para atendimento às obras,
avaliação de ativos, locação de imóveis e assessoria de engenharia em demandas judiciais
de regularização fundiária, visando à aquisição de áreas ou implantação de faixas de
servidão para os sistemas de abastecimento de água e de esgotamento sanitário, no
âmbito das unidades de serviço de expansão, subdividos em 03 lotes conforme a seguir:
Lote 1 - USEM - USEC
Lote 2 - USES - USEO e
Lote 3 - USEN - USEL.
Dia: 12/04/2021 às 08:30 horas - Local: Rua Carangola, 606 - Térreo - Bairro Santo Antônio
- Belo Horizonte/MG. Mais informações e o caderno de licitação poderão ser obtidos,
gratuitamente, através de download no endereço: www.copasa.com.br (link: licitações e
contratos/licitações, pesquisar pelo numero da licitação), a partir do dia 17/03/2021.